
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 113, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013 
 
 

O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos 
Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e 
competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, e 
tendo em vista Portaria PRORH/UFJF nº 101, de 05/02/2013, publicada no DOU em 
06/02/2013, que declara vago, a partir de 06/02/2013, o cargo de Professor da 
Carreira de Magistério Superior, ocupado pela servidora ANA PAULA COUTO DA 
SILVA, decorrente de posse em outro cargo inacumulável, resolve: 

 
Tornar sem efeito a progressão funcional para a classe/nível 

Adjunto/03, da professora da Carreira do Magistério Superior, ANA PAULA COUTO 
DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1677722, com vigência em 09/02/2013, concedida 
através da Portaria nº 095, de 04/02/2013. 

 
 
 

Sebastião Luiz de Aquino Girardi 
Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 


